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Protokół z XXXIII Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 18 grudnia 2019 roku.

XXXIII Zgromadzenie Związku otworzył Piotr Curyk - Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Burmistrz Pogorzeli. Następnie
stwierdził prawomocność obrad – obecnych 14 z 18 Członków Zgromadzenia, (brak Wójta
Wijewa, Burmistrza Ponieca, Burmistrza Rawicza oraz Burmistrza Rydzyny).

Przewodniczący Zgromadzenia przypomniał zgromadzonym, że Zgromadzenie jest
nagrywane i transmitowane na żywo. Transmisja wideo jest dostępna w Biuletynie Informacji
Publicznej Związku (www.bip.kzgrl.pl), w zakładce Zgromadzenia Związku
Międzygminnego; Zgromadzenia 2019. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.
6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi;

b) Określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego;

c) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023;
d) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2019;
e) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023;
f) Uchwalenia budżetu na rok 2020;

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Do porządku obrad nie było żadnych uwag ani pytań, poddano go głosowaniu. Wszyscy
członkowie Zgromadzenia głosowali „za” (14 głosów).
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia zarządził przejście do punktu: Przyjęcie protokołu obrad
z poprzedniego Zgromadzenia. Na prośbę Zgromadzonych, którzy otrzymali projekt
protokołu na 14 dni przed Zgromadzeniem, nie został ponownie odczytany. Nie wniesiono
żadnych uwag. Przyjęcie protokołu poddano głosowaniu, „za” głosowało 14/14 uprawnionych
do głosowania. Wobec tego protokół z XXXII Zgromadzenia Związku z dnia 16 października
2019 r. został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Zgromadzenia, zgodnie
z porządkiem obrad poprosił o informację Przewodniczącego Zarządu.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL poinformował zgromadzonych o:
najważniejszych wydarzeniach, które zaszły od poprzedniego posiedzenia, a w szczególności
aktualnej sytuacji finansowej KZGRL oraz rozstrzygnięciach przetargowych.

http://www.bip.kzgrl.pl
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Następnie oddał głos Robertowi Lewuszowi, Kierownikowi Referatu Gospodarki Odpadami
i Ochrony Środowiska, który szczegółowo omówił wyniki przetargów oraz porównanie
cenników instalacji komunalnych od stycznia 2020 r (nagranie wideo).

Piotr Curyk zapytał czy są jakieś pytania do wypowiedzi Przewodniczącego Zarządu oraz
Kierownika Ref. GOiOŚ.

Małgorzata Adamczak, Burmistrz Śmigla zapytała o ulgę dla właścicieli nieruchomości
zamieszkałych, którzy będą kompostowali wszystkie biodegradowalne odpady we własnym
zakresie w przydomowym kompostowniku.

Przewodniczący Zarządu potwierdził, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, która weszła w życie we wrześniu 2019 r. stanowi o zwolnieniu
z części opłaty właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących wszystkie
bioodpady w przydomowym kompostowniku. Eugeniusz Karpiński zaznaczył, że
Ustawodawca określił, że zwolnienie w drodze uchwały powinno zostać podjęte przez
Zgromadzenie Związku w okresie 12-stu miesięcy od wejścia w życie nowych przepisów tj.
do 5 września 2020 r. Jest to czas w jakim Związek powinien na podstawie danych ze zbiórki
bioodpadów (wprowadzonej od 1 stycznia 2020 r.) określić o ile zmniejszy się koszt
gospodarowania tymi odpadami w przypadku ich kompostownia bezpośrednio na
nieruchomości i przygotować zmianę prawa miejscowego (uchwał, regulaminów, deklaracji).

Kolejne pytanie, dotyczące kosztów działania PSZOK-ów w nowym systemie oraz
możliwości korzystania z Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez
właścicieli nieruchomości posiadających przydomowe kompostowniki zadał Burmistrz
Krzywinia.

Odpowiedzi udzielił Eugeniusz Karpiński Przewodniczący Zarządu KZGRL (szczegóły w
nagraniu)

Burmistrz Pogorzeli spytał o wysokość kary, jaka zostanie nałożona na właściciela
nieruchomości, w przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów.

Eugeniusz Karpiński odpowiedział, że zgodnie z podjętą uchwałą Zgromadzenia za okres
nieprawidłowości będzie nałożona opłata w wysokości dwukrotności stawki podstawowej.

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Zgromadzenia otworzył punkt szósty
XXXIII Zgromadzenia: Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.
/w międzyczasie do Zgromadzonych dołączył Wójt Wijewa/

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL poinformował, że nie wpłynęła żadna
interpelacja i/lub zapytanie od członków Zgromadzenia.

Na wniosek Zgromadzonych Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Zgromadzenia otworzył punkt siódmy porządku obrad, tj. blok
uchwał.
Piotr Curyk zapoznał Zgromadzonych z projektem uchwały w sprawie określenia stawki
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała nr
XXXIII/1/2019).
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Piotr Curyk zapytał zgromadzonych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski dotyczące projektu
uchwały /brak/. Przystąpiono do imiennego głosowania. W głosowaniu wzięli udział wszyscy
obecni uprawnieni, którzy pozostali na Zgromadzeniu (tj. 12 osób). Wszyscy głosujący (12)
członków) było „za”. Uchwała nr XXXIII/1/2019 została przyjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał oraz poddał omówieniu i imiennemu
głosowaniu projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńkiego.
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 12/12). 11głosujących członków
było „za”, jeden wstrzymał się od głosu. Uchwała nr XXXIII/2/2019 została przyjęta.

Piotr Cyryk otworzył blok budżetowy XXXIII Zgromadzenia. Poprosił o informację nt. zmian
w budżecie na rok 2019 oraz w WPF Przewodniczącego Zarządu Pana E. Karpińskiego
(szczegółowo w nagraniu wideo dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej KZGRL).
Przewodniczący Zarządu wyjaśnił powody zmian w obu uchwałach.

Piotr Curyk zapytał zebranych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski dotyczące WPF na lata
2019-2023? /brak/ .
Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał a następnie poddał imiennemu głosowaniu projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego na lata 2019-2023.
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 11/11 obecnych Członków).
Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Piotr Curyk otworzył punkt 7.d. Zgromadzenia tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany
uchwały budżetowej na 2019 rok. Przewodniczący Zgromadzenia zapytał zebranych czy ktoś
ma jakieś pytania, wnioski dotyczące projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 /brak/.

Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał a następnie poddał imiennemu głosowaniu projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019.
W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 10/10 obecnych Członków).
Uchwałę nr XXXIII/4/2019 przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Zgromadzenia otworzył kolejne punkty obrad, tj. uchwalenie Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2020-2023 oraz budżetu na rok 2020.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował zebranych, że do projektów obu uchwał zostały
wniesione autopoprawki (wszyscy włodarze Gmin nowe wersje uchwał wraz
z autopoprawkami otrzymali 5 dni przed terminem Zgromadzenia zarówno w wersji
elektronicznej jak i papierowej), zatem konieczne jest przegłosowanie najpierw autopoprawki
do uchwały a dopiero potem uchwały właściwej.

Następnie Piotr Curyk oddał głos Przewodniczącemu Zarządu.

Eugeniusz Karpiński poinformował zgromadzonych, że Regionalna Izba Obrachunkowa
w Poznaniu podjęła w tej sprawie uchwały.
Obie opinie (w załączeniu do protokołu) są pozytywne.
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Pani Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL odczytała głośno treść Uchwały
Nr SO-0957/26/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Po zapoznaniu Zgromadzonych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej Przewodniczący
Zgromadzenia otworzył kolejny punkty obrad, tj. uchwalenie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej na lata 2020-2023.

Przewodniczący Zgromadzenia przeczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2020-2023.

Piotr Curyk zapytał zebranych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski dotyczące WPF na lata
2020-2023? /brak/ Przystąpiono do imiennego głosowania. Najpierw autopoprawki a potem
uchwały. W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 11/11 obecnych
Członków). Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie. Następnie przystąpiono do uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023. W głosowaniu wzięli udział wszyscy
obecni uprawnieni (tj. 11/11 obecnych Członków). Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Piotr Curyk otworzył punkt 8.e. Zgromadzenia tj. uchwalenie uchwały budżetowej na 2020
rok i oddał głos Przewodniczącemu Zarządu, który poinformował Zgromadzonych, że na
temat budżetu KZGRL na rok 2020 również wypowiedziała się Regionalna Izba
Obrachunkowa.

Pani Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL odczytała głośno treść Uchwały
Nr SO-0952/26/9/Ln/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały
budżetowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2020 rok.

Burmistrz Pogorzeli przeczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2020 a następnie zapytał
zebranych czy ktoś ma jakieś pytania, wnioski dotyczące projektu budżetu na rok 2020 /brak/.
Przystąpiono do imiennego głosowania. Z powodu wniesionych autopoprawek do uchwały
(omówionych wcześniej), ponownie wystąpiła konieczność dwukrotnego głosowania, tj. za
przyjęciem autopoprawek oraz następnie uchwały budżetowej na rok 2020. W głosowaniu
wzięli udział wszyscy obecni uprawnieni (tj. 11/11 obecnych Członków). Autopoprawka
została przyjęta jednogłośnie (11 głosów „za”). Następnie przystąpiono do uchwalania
budżetu na rok 2020. Ponownie głosowali wszyscy obecni tj. 11 włodarzy gmin.

Uchwałę nr XXXIII/6/2019 przyjęto jednogłośnie.

Piotr Curyk poinformował zgromadzonych, że zostały wyczerpane punkty dotyczące uchwał.
Ponieważ nie było zgłoszonych żadnych interpelacji ani zapytań, otworzył dyskusję
w punkcie „Wolne głosy i wnioski”. Ponieważ nie było żadnych pytań ani wniosków
Przewodniczący Zgromadzenia podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach oraz
zamknął XXXIII Zgromadzenie Związku.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Ewelina Lichaj
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PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO
„KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO”

/-/ Piotr Curyk


